

Kommunledningsförvaltningen
Jane Hjelmqvist

2024-01-04

Dnr KS 2023-1061

Kommunstyrelsen

Handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028, remittering

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Förslag till Handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028 remitteras till samtliga nämnder och kommunala bolag. Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast 26 april 2024.

Ärende

Handlingsplan för klimatanpassning antogs av kommunstyrelsen 2019-11-19, § 353 med en första giltighetstid mellan åren 2020-2023 vilken senare har förlängts till dess en ny handlingsplan är beslutad. Utifrån förslag till reviderat program för klimatanpassning, har ett förslag till handlingsplan för åren 2025-2028 tagits fram.

Handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028 innehåller en sammanställning av åtgärder uppdelade utifrån respektive samhällsområde som definierats i Program för klimatanpassning samt en åtgärdskategori med "övergripande åtgärder". Till respektive åtgärd beskrivs åtgärdsområde, åtgärdstyp samt vilka bolag eller nämnder som är ansvariga för genomförande. Handlingsplanen innehåller även beskrivningar av hur styrning och uppföljning av arbetet med implementeringen av handlingsplanen ska ske.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att handlingsplanen remitteras till samtliga nämnder och kommunala bolag.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028, remittering, 2024-01-04

Bilaga – Förslag till remissversion av Handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028

Bakgrund

Den 25 september 2018, § 219, antog kommunfullmäktige ett klimatanpassningsprogram. En tillhörande handlingsplan antogs med giltighetstiden 2020-2023, vilken sedan har förlängts. Ett utkast till reviderat program för klimatanpassning har tagits fram som föreslår mål, principer och prioriteringar för Linköpings kommuns klimatanpassningsarbete.

Det reviderade klimatanpassningsprogrammet innehåller ett långsiktigt mål för det samlade arbetet med klimatanpassning inom Linköpings kommunkoncern:

“Linköpings kommun fortsätter att vara en attraktiv kommun som står robust inför dagens och framtidens klimatförändringar och tar tillvara på möjligheterna med ett förändrat klimat.”

Prioriterade samhällsområden i klimatanpassningsprogrammet består av:

- Kommunens välfärdsverksamheter
- Befintlig och framtida bebyggelse och kommunikationer
- Teknisk försörjning
- Risk och säkerhet
- Natur- och kulturmiljö, areella näringar och turism

Handlingsplanens innehåll

Handlingsplanen innehåller följande delar

- En sammanställning av åtgärder för respektive samhällsområde samt en åtgärdskategori med “övergripande åtgärder”. För respektive åtgärd redovisas vilket/vilka bolag och nämnder som är ansvariga och medansvariga för genomförande. Även åtgärdsområde, åtgärdstyp och genomförandeår redovisas per åtgärd.
- En beskrivning av hur styrning och uppföljning av handlingsplanens genomförande ska ske.

Remiss och konsekvensbedömning

Förslag till handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028 föreslås remitteras till samtliga nämnder och kommunala bolag. Yttranden föreslås vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda den 26 april 2024.

I samband med begäran om yttranden från ovan nämnda remissinstanser önskar Kommunledningsförvaltningen även att kommunala nämnder och bolag gör en bedömning av konsekvenserna som implementeringen av handlingsplanen medför. Konsekvenser i form av kostnader, ändrade avkastningskrav och liknande som mål och föreslagna åtgärder medför ska redovisas.

Instruktioner till remissinstanserna förtydligas i ett missiv.

Ekonomiska konsekvenser

Ekonomiska konsekvenser, till exempel för investeringskostnader eller ändrade avkastningskrav, ska lyftas från respektive nämnd och bolag i yttranden.

Kommunala mål

Kommunala mål som berörs är främst En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Vid framtagandet av handlingsplanen har ingen jämställdhetsanalys genomförts. Vid planering och genomförande av handlingsplaner är det viktigt att ett jämställdhetsperspektiv beaktas.

Samråd

Sammanställningen av åtgärder har tagits fram av Kommunledningsförvaltningen i samarbete med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. I processen för framtagandet av såväl program som handlingsplan har en Klimat- och sårbarhetsanalys (KSA) tagits fram. I framtagandet har samtliga kommunala bolag och förvaltningar liksom representanter från Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG) deltagit för att gemensamt värdera risker utifrån olika verksamheters sårbarheter. Utifrån inspel från framtagandet av klimat- och sårbarhetsanalysen, åtgärder i den tidigare handlingsplanen samt omvärldsanalys av andra kommuners handlingsplaner har en sammanställning av åtgärder tagits fram. Sammanställningen har skickats ut på en internremiss där bolag och förvaltningar haft möjlighet att lämna in synpunkter om de föreslagna aktiviteterna och den egna organisationens åtaganden. Utifrån inspelen har avvägningar gjorts och synpunkter beaktats utifrån ett helhetsperspektiv.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Samtliga kommunala bolag
Samtliga nämnder
Biträdande kommundirektör
Kommunens hållbarhetschef